
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ordförande har ordet: 
 

Efter drygt 20 år i föreningen fick jag den hedervärda frågan om att bli ordförande. Oväntat, men 

hedrande. Som både kassör och områdeschef på Vomb var det inte ett enkelt beslut att ta, då det skulle 

bli svårt att behålla dessa andra två poster som jag under lång tid lagt ner tid och kraft i. Men det är dags 

för yngre krafter att ta över och styrelsen arbetar i skrivande stund med att hitta en ny områdeschef.  

  

Jag ser fram emot att arbeta tillsammans med en mycket duglig styrelse och det känns hedrande att få 

leda en förening som drivs av och för engagerade medlemmar för att utbilda och utveckla jägare. Min 

roll som ordförande är att se till så styrelsen har bra beslutsunderlag och fattar så bra beslut som möjligt 

för föreningen, Med åren har jag fått en god uppfattning om vilka beslut som tagits tidigare och historien 

bakom. Några specifika frågor som jag kommer att arbeta för är dels att utveckla ett system där 

bokningar av jakter och kurser tillsammans med betalningar av dessa i vårt eminenta bokningssystem 

kan bli ännu bättre rent administrativt. Dels anser jag också att vi måste balansera könsfördelningen i 

denna mycket manliga jaktvärld. Fler kvinnliga jägare och fler kvinnor som funktionärer.  

  

Slutligen vill jag önska alla nya jägare och medlemmar välkomna till Malmö Viltvårdsförening och våra 

jaktmarker.  

 

 

 

 

Peter Jonzon, ordförande 

 

  

Malmö Viltvårdsförening 
Medlemsnytt nr 3 2021 

 



Anette och Anders avslutar Jägarskolan med nya mål i sikte 

 

 

I MVF Jägarskola ingår det att eleverna får delta på en utbildningsjakt. Det är ett sätt för de nya jägarna 

att få uppleva jakt på riktigt samt att lära sig mer om hur en jägare ute på pass tänker.  

Förr om åren har utbildningsjakterna legat mycket tidigt i 

utbildningen, redan i februari, men nu är de flyttade till efter 

sommaren och spänner över hela hösten. Två till fyra elever åt gången 

får delta på en ordinarie jakt och har då en funktionär som sitter med 

på passet. Eleverna kan välja vilken sorts jakt de vill vara med på: 

predatorjakt och vaktjakt på Vomb eller Sturup, eller småviltsjakt på 

Malmöområdet.  

Denna förändring har varit mycket positiv, dels har eleverna hunnit bli 

klara med hela kursen eller sin jägarexamen och dels har vissa till och 

med hunnit få licens på något vapen. Detta gör att de är betydligt mer 

förberedda allt från att ha stor kunskap om viltet och jaktformer till att 

ha rätt utrustning som varselväst, kamouflage och varma kläder.  Foto: Privat 

 

Här berättar paret Anette och Anders Sandström om sina upplevelser av utbildningsjakt på Vomb. Den 

började med jaktledarens noggranna genomgång av dagens jakt, allt från skjutbart vilt, över säkerhet till 

tilldelning av pass och vilka funktionärer som skulle sitta med på passet. På väg ut i skogen fick de 

förklarat hur viktigt det är att vara tyst och vikten av att till exempel inte smälla i bildörrar. Annette 

tyckte att det var bra att få sitta med och få relatera till det som lärts ut på utbildningen, samt att det även 

fanns lärare från kursen med på jakterna så de kunde ställa frågor direkt till dem. 

Återsamlingen var fin och med en respektfull hantering av det fällda viltet med en viltparad. Efteråt 

hade de även en möjlighet att titta närmare på djuren och få lära sig mer om dem. Att få se ett djur 

passas var också det lärorikt.  
 

 

Foto: Ingrid Kongstad 
  

Något eleverna inte hade förväntat sig var att det efter jakten lades så stor vikt vid vad var och en hade 

observerat och kunde rapportera. Saknade de då något under jakten? Nej, däremot hade eleverna velat 

mötas mer under utbildningen svarar de med en mun, alla lektioner har ju varit digitala. Som nya jägare 

utan jaktmark så hade de även uppskattat några fler utbildningsjakter. 



Bägge är eniga om att det var en fantastisk 

upplevelse som gav väldigt mycket just för att de 

fick sitta med en erfaren jägare som kunde berätta 

om vad de såg och hörde i skogen. 

 

På frågan om de har någon skytteform de föredrar 

svarar Anette snabbt och utan tvekan: Kula! Men 

tillägger att roligaste träningen var hagelskyttet på 

Börringe. Anders är lite mer osäker men tycker att 

hagel och kula nog är lika kul. Han skulle helst vilja 

träna lite mer på andra duvor än jägarduvan. 

Hur kom det sig då att två personer utan jaktlig 

anknytning tar jägarexamen? På den frågan svarar de 

att de har funderat ett tag på konsumtionen av kött, 

var köttet kommer ifrån och hur det framställs. Det 

handlar mycket om att de vill bidra till en minskad 

klimatpåverkan. Samtidigt ville de också lära sig mer 

om naturen och hur allt hänger ihop. Anders 

fortsätter med att han tycker om att vara ute i skog 

och mark med det spänningsmoment som finns i 

jakten.    Foto: Ingrid Kongstad 

 

Anette funderar på hur man ska kunna gå från jägarskola till att fälla ett vilt. Hon tycker det är ett stort 

steg och skulle gärna vilja sitta med mer och kanske få vara med när ett djur fälls.  

Anders flikar in att de även tänkt på hur de skall hålla jakten och skyttet vid liv då de inte har tillgång till 

jaktmark och ännu inte hunnit skaffa några vapen. Troligtvis kommer vi att få se dem som funktionärer 

på Jägarskolans skytte till nästa år då de precis anmält sitt intresse för att bli funktionärer i MVF.  

 

 

 

  
 

 

 



Foto: Lars Högwall 

 

Till minne av Nils Yngvesson 1931–2021 

Vi har nåtts av det sorgliga beskedet att en av våra medlemmar, Nils Yngvesson, har gått bort. De flesta 

av oss har nog mött honom på våra årsmöten där han av tradition höll i klubban, eller kanske som 

funktionär på Spillepengens älgbana. Alltid med tid att prata med alla och full av energi. 

Nisse var bonnapågen från Vollsjö, som flyttade till Malmö som 16-åring och utbildade sig till sotare. 

Hans politiska engagemang gjorde honom till ledamot av Malmös kommunalfullmäktige i nästan 30 år 

och han var under denna tid såväl kommunalråd som kommunstyrelsens ordförande.  

Nisse var en hängiven jägare som betytt mycket för MVF och den lokala jägarkåren. På vårt senaste 

årsmöte berättade han om hur några företrädare för Polisens Jaktklubb hade kontaktat honom när han 

var kommunalråd och föreslagit att klubben skulle tilldelas kommunal mark för jakt. Nisse som var en 

handlingens man svarade direkt att ”det skall jag ordna” men då skall klubben vara öppen för alla som 

önskar deltaga och förutom jakt också utbilda jägare och ta hand om viltvården på marken. Och på detta 

sätt såg det moderna MVF dagerns ljus och den så kallade Malmömodellen var född.  

Jägarnas behov av skytteträning uppmärksammade han också och därför etablerades skjutbanorna på 

Spillepengen både för hagel och kula. Nisse var en genuin föreningsmänniska som trodde på styrkan i 

föreningslivet och det människor kan göra tillsammans. 

Nils blev 89 år. 

 

Aktuellt i föreningen 

Föreningslivet bygger på frivilliga insatser och ett sätt att tacka är att dela ut ett Förtjänsttecken för 

gediget arbete. Dessa delas ut vid årsmötet till dem som gjort det lilla extra för Malmö 

Viltvårdsförening.  

I år gick de till Jörgen Ahlgren för hans engagemang som gårdsansvarig för Kvarnbygården, Karl 

Eklund för hans arbete i Jägarskolan och Josefin Tolf och Mats Breisner för deras arbete med 

föreningens hundkurser.  



Kursverksamheten 

De populära hundkurserna i viltspår, både grund- och fortsättningskurs, kommer att starta i 

månadsskiftet februari/mars nästa år. När allt är klart kommer information om datum och hur anmälan 

görs både på Facebook och MVF:s hemsida. 

Vår Jägarskola söker fler skyttefunktionärer. Det är ett utmärkt sätt att få nya kontakter i föreningen, 

göra en insats och samtidigt lära sig mer om sitt eget skytte! Ni kommer att starta med utbildningsdag i 

början av februari där ni får lära er om rutiner på banan, hur skyttet går till och grunderna som lärs ut. 

Intresserad? Kontakta Thomas Åkesson; 

thomas.kesson@gmail.com eller 0730 546 238. 

 

 

Områdescheferna rapporterar 

 

Malmöområdet 

Här rapporteras det att jakten flyter på lite som en ganska vanlig höst, bra med vilt och bra skytte. 

På Malmöområdet kommer man framöver att prova ett nytt koncept; att ha dagsjakt på and och kanin. På 

morgonen är det tänkt att de skall börja med uppflogsjakt på änder vid dammarna. Därefter kommer 

jägarna att flytta ut på fälten för att jaga kanin. Till kaninjakten kommer de även att använda sig av 

jaktillrar. 

 

Tomas Nilsson 

  
Foto: Lars Högwall 

Sturup 

Då var äntligen jaktsäsongen igång för fullt! Härligt att kunna träffas igen även om vi fortfarande ska 

vara försiktiga och visa varandra hänsyn. 

Andjakterna har dragit sig mot sitt slut med bra resultat och bra skytte. 

Vi har haft en drevjakt med mycket djur på benen, trots att det skogas mycket på marken. En del hägn 

kommer att sättas upp och lite nya planteringar kommer att anläggas. Någon kronhjort har ännu inte 

skjutits på vårt område men de har varit synliga men är väldigt försiktiga. 

En småviltsjakt har varit med både duktiga hundar och skyttar. Vi hoppas på en fortsatt lyckad säsong! 

Varmt välkomna till Sturup. 

 

Christer med Viltvårdare 

mailto:thomas.kesson@gmail.com


 Foto: Lars Högwall 

Vomb 

Efter några år med mycket störningar i skogen på Vombområdet som försvårat för både djur och jägare, 

så verkar situationen ha förbättrats. Länsstyrelsen satte i våras upp tydliga skyltar med texten 

”Beträdnadsförbud”. Vi som rör oss på området kan konstatera att det syns betydligt färre människor på 

området. Markägarna, Malmö stad och Sydvatten, har också stängt igen vissa infarter och flyttat 

bommar vilket naturligtvis påverkar positivt. 

Jakten har börjat bra med hittills 55 fällda djur hittills jämfört med 40 under motsvarande tid föregående 

år. 

Tittar vi på kronvilt under samma period så är siffrorna 15 i år och 9 i fjol. Men det är fortfarande är 

långt till 70 som är vad vi skall fälla om vi skall fylla licensen, men vi är på god väg. 

Dovviltet ökar och stammen skall enligt Viltvårdsplanen vara väldigt liten med tanke på konkurrensen 

mot Kronviltet. Här bör också fällas minst 70 djur om trenden skall vändas.  

Eftersom det fälls många djur på Vomb så planerar vi att bygga ut slaktboden och kylen och det 

beräknas klart inför nästa jaktår.  

 Peter Jonzon 

Foto: Lars Högwall 
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